
Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан

П Р И К А З

с3 I » и . а  2020 г. № 33/£ г?

г. Махачкала

О внесении изменений в план мероприятий по контролю за состояни­
ем объектов культурного наследия федерального и регионального

значения на 2020г.

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 31 марта 2020 г. № 23 
«О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020г. № 
17 «О введении режима повышенной готовности»» и рекомендациями Правитель­
ство РФ от 18 марта 2020 г № ММ-П36-1945 о приостановке до 1 мая 2020г. назна­
ченных проверок 

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в План мероприятий Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан (далее Агентство) по контролю 
за состоянием объектов культурного наследия федерального и регионального зна­
чения, расположенных на территории Республики Дагестан на 2020г. (далее План 
мероприятий) утвержденного Приказом Агентства от 13.01.2020г. № 01/20 (При­
ложение № 1)

2. Консультанту отдела финансово-хозяйственной деятельности и кадровой 
работы (Абдулкеримов А.Ф.):

направить вносимые изменения в План мероприятий на согласование в 
Прокуратуру Республики Дагестан.

направить утвержденные изменения в План мероприятий в Управление 
Минкультуры России по ЮФО и СКФО;

обеспечить размещение утвержденных изменений в План мероприятий на 
официальном портале Агентства по охране культурного наследия Республики Да­
гестан;

обеспечить размещение информации по результатам проверок на офици­
альном портале Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан;



обеспечить размещение информации по результатам проверок в автоматизи­
рованной системе Единый реестр проверок.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Агентства 3. Мусалова



I с
Приложение № 1

к Приказу Агентства по охране культурного 
наследия Республики Дагестан
№ 35/&? от 3  /, 0 3  . 2020г.

№
Наименование объекта 
культурного наследия

Адресный ориентир объ­
екта культурного насле­

дия

Категория объекта 
культурного насле­

дия

Период проведе­
ния проверки

Наименование проверяемого лица (Ю Л, ИП, 
ОГВ, ОМ СУ), деятельность которого подле­

жит проверке

8. М ечеть с м и н ар ето м , 
X I-X III в.

К айтагский  р ай о н , с .Д ж и ги я Ф ед ер ал ьн о го  зн ач е­
ния

0 1 .0 6 .2 0 2 0 г .-
0 2 .0 6 .2 0 2 0 г .

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Ш И Л Я Г И Н С К И Й " К А Й Т А Г С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н  С Е Л Ь ­

С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
9. М ечеть, X II-X IV  вв. К ай тагски й  рай о н , с .Д ж и ги я Ф ед ер ал ьн о го  зн ач е­

ния
0 1 .0 6 .2 0 2 0 г .-
02 .06 .2 0 2 0 г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Ш И Л Я Г И Н С К И Й " К А Й Т А Г С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н  С Е Л Ь ­

С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
10. О б о р о н и тел ьн о - си г­

н ал ьн о -сто р о ж евая  
б аш н я (Щ у р ).

К ай тагски й  р ай о н , с .Д ж и ги я Р еги о н ал ьн о го  зн ач е­
ния

0 1 .0 6 .2 0 2 0 г .-
02 .06 .2020г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Ш И Л Я Г И Н С К И Й " К А Й Т А Г С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н  С Е Л Ь ­

С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е

11. Д ом  М . А р сл ан о ва , 
1885-1886  гг.

К ай тагски й  рай он , с .Д ж игия Р еги о н ал ьн о го  зн ач е­
ния

01 .0 6 .2 0 2 0 г.-
02 .06 .2020г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Ш И Л Я Г И Н С К И Й " К А Й Т А Г С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н  С Е Л Ь ­

С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е

12. Д о м  А р б о ли ева , К ай тагски й  рай он , Р еги он альн ого 01 .0 6 .2 0 2 0 г.- А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я



сс с
18 8 5 -1 8 8 6  гг. с .Д ж и ги я зн ачен и я 02 .06 .2020г. М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Ш И Л Я Г И Н С К И Й " К А Й Т А Г С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н  С Е Л Ь ­

С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
13. Зи р  С у л ей м ан а , X V III- 

X IX  вв.
С айтагский рай он , с .Д ж и ги я Р еги о н ал ьн о го  зн а ­

чения
0 1 .06 .2020г.-
02 .06 .2020г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Ш И Л Я Г И Н С К И Й " К А Й Т А Г С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н  С Е Л Ь ­

С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
14. 1 и р  “Ш ей х л а -х в я б ” 

(м о ги л а  ш ей -х а ), X V III- 
X IX  вв.

С айтагский рай он , с .Д ж и ги я Р еги о н ал ьн о го  зн а ­
чения

0 1 .06 .2020г.-
02 .06 .2020г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Ш И Л Я Г И Н С К И Й " К А Й Т А Г С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н  С Е Л Ь ­

С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е
15. Д о м  А н д и л  А ли л ай , X III 

в., X V II в.
"у н и б ски й  рай он , с .Р у гу дж а Ф ед ер ал ьн о го  зн а ч е ­

ния
2 2 .06 .2020г.-
23 .06 .2020г. А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б ­

Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь С О В Е Т  Р У Г У Д Ж И Н - 
С К И Й " Г У Н И Б С К О Г О  Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  

Д А Г Е С Т А Н
16. Д о м  К у р ах о в ы х , X V III 

в.
Г у н и б ски й  р ай о н , с .Р у гу дж а Р еги о н ал ьн о го  зн а ­

чения
2 2 .06 .2020г.-
23 .06 .2020г. А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б ­

Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь С О В Е Т  Р У Г У Д Ж И Н - 
С К И Й " Г У Н И Б С К О Г О  Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  

Д А Г Е С Т А Н
17. М еч еть  (Д ж у м а), нач. 

X V III в.
Г у н и б ски й  р ай о н ,с .Р у гу д ж а Р еги о н ал ьн о го  зн а ­

чени я
2 2 .06 .2020г.-
23 .06 .2020г. А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б ­

Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь С О В Е Т  Р У Г У Д Ж И Н - 
С К И Й " Г У Н И Б С К О Г О  Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  

Д А Г Е С Т А Н
18. Б аш н я  А м и р асу л , X V II 

в.
Г у н и б ски й  р ай о н ,с .Р у гу д ж а Р еги о н ал ьн о го  зн а ­

чения
2 2 .06 .2020г.-
23 .06 .2020г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б ­
Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь С О В Е Т  Р У Г У Д Ж И Н - 

С К И Й " Г У Н И Б С К О Г О  Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  
Д А Г Е С Т А Н

L  '  1 / ' С И Л  „ Г  лш ибский Р еги он альн ого 2 2 .06 .2020г.- А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я



(f
р ай о н ,с .Р у гу д ж а зн ачен и я 23 .06 .2020г. М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь ­

С О В Е Т  Р У Г У Д Ж И Н С К И Й " Г У Н И Б С К О Г О  
Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н

20. Д о м -м еч ет ь  М у сы  
К у д у тл и н ск о го , X V III 
в ,-1870г.

Г у н и б ск и й  р ай о н ,с .Р у гу д ж а Р еги о н ал ьн о го  зн а ­
чения

22 .0 6 .2 0 2 0 г.-
23 .06 .2020г.

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б ­
Р А З О В А Н И Я  "С Е Л Ь С О В Е Т  Р У Г У Д Ж И Н ­

С К И Й " Г У Н И Б С К О Г О  Р А Й О Н А  Р Е С П У Б Л И К И  
Д А Г Е С Т А Н


